

جمعه 3 تیر 23 رجب 24 ژوئن

گذشت این حَجْرهٔ هیتمی فقیه، عالم و مؤلف در سال 975 هجری قمری...

**گذشت این حَجْرهٔ هیتمی فقیه، عالم و مؤلف در سال 975 هجری قمری**

این حَجْرهٔ هیتمی فقیه، عالم و مؤلف برجسته عرب در سال 975 هجری قمری در مکه بدرود حیات گفت. ابن حجر در 14 سالگی وارد «جامعُ الازهر» مصر شد و در دانشهای گوناگونی چون حدیث، تفسیر، کلام، منطق ادبیات سرآمد شد. او در اغلب آثارش شیوه ای منتقدانه دارد و گاه به ردّ آرای برخی از علما می پردازد. از ابن حجر هیتمی تألیفاتی در زمینه های «قرائت، فقه شافعی، حدیث، کلام و علوم تربیتی و ادبی» باقیست.

درگذشت آیت الله سید حسین کوه کمره ای در سال 1299 هجری قمری

126 سال پیش درچنین روزی - 23 رجب سال 1299 هجری قمری: آیت الله سید حسین کوه کمره ای از مراجع و علمای بزرگ قرن 13 هجری قمری بدرود حیات گفت. او سالها در عتبات از محضر درس شیخ علی کاشف الغطاء، شیخ اعظم مرتضی انصاری و شیخ محمد حسن صاحب جواهر بهره مند شد. علامه کوه کمره ای در فقه و اصول استادی برجسته بود و پس از فوت شیخ انصاری از زعمای حوزه عراق بشمار می رفت. از آیت الله کوه کمره ای رسایلی در زمینه فروع دین، عبادات و احکام حلال و حرام نوشت. «الزکاة» از آن جمله اند.

«میرزا جهانگیرخان شیرازی» از مبارزین مشروطیت در سال 1287 هجری شمسی

«میرزا جهانگیرخان شیرازی» از مبارزین سرسخت مشروطیت در جریان به توپ بستن مجلس شورای ملی در سال 1287 هجری شمسی توسط قوای قزاق به قتل رسید. وی که بواسطه مدیریت روزنامه صوراسرافیل به همین نام مشهور شده بود پس از اشغال مجلس توسط قزاقان با جمعی از یارانش به دستور محمد علیشاه دستگیر شد. حاج میرزا نصرالله ملک المتکلمین از وعاظ و خطبای مشهور این دوره نیز در میان دستگیر شدگان بود. این دو تن را به همراه سلطان العلمای خراسانی مدیر روزنامه روح القدس در باغشاه به طرز فجیعی اعدام کردند و اجسادشان را در خندقی پشت باغشاه پنهان نمودند اما چند روز بعد به همت یکی از آزادیخواهان پیکر آنها به خاک سپرده شد. در پی این حادثه محمد علیشاه طی دستخطی به مشیرالدوله دستور داد تا مجلس را تعطیل کند. قابل توجه است که در همین زمان سید عبدالله بهبهانی به کلهر تبعید شد و علمای آزادیخواه و مبارز دیگر نیز هریک طی حکمی به نقاط دیگر ایران و اروپا تبعید گردیدند .

آغاز عملیات نصر 5 در سال 1366 هجری شمسی

عملیات نصر 5 با رمز یازهر(س) در سال 1366 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات با هدف تصرف و تأمین بخشی از ارتفاع مسلط بر قلعه دیزه عراق آغاز شد. عملیات نصر در منطقه جنوب غربی سردشت صورت گرفت که در نتیجه آن ارتفاعات 2215 و دشت بوجار و تعدادی از روستاهای مرزی از لوٹ وجود دشمن بعثی پاک شدند و غنائم قابل توجهی نیز به دست دلاورمردان سپاه اسلام افتاد .

اعطاء دكتوراي افتخاري رياضيات به استاد احمد بيرشك در سال 1377 هجري شمسي

درنخستين همایش انجمنهای علمي ایران در سال 1377 هجري شمسي دكتوراي افتخاري رياضيات به استاد احمد بيرشك اعطاء گردید. استاد احمد بيرشك در طول عمر بابرکت خود موفق به انتشار نهصد مقاله و یکصد جلد کتاب و تربیت صدها دانشجوي پوينده علم شده است. پژوهش استاد در زمینه گاهشماری ایرانی، حیرت و تعجب بزرگترین تقویم شناسان جهان را برانگیخته است. از استاد بيرشك آثار ارزنده اي چون دانشنامه بزرگ فارسي و خلاصه زندگینامه دانشمندان جهان موجود است .

تصرف شهر کاراکاس توسط سیمون بولیوار در سال 1821 ميلادي

شهر کاراکاس پایتخت امروزي ونزوئلا طی جنگهای آزادي بخش سیمون بولیوار در سال 1821 ميلادي به تصرف او درآمد. در این جنگ يك ساعته اسپانیا كاري از پیش نبرد و بولیوار قهرمان مبارزات آمریکاي جنوبي موفق شد پس از این پیروزي کلمبیای بزرگ را تشکیل دهد. گفتني است کلمبیای بزرگ شامل ونزوئلا، کلمبیا، پاناما و اکودور بود و بولیوار خود به عنوان اولین رئیس جمهور این سرزمین انتخاب شد.

اختراع کوره های ذوب فلزات موسوم به کوره های بسمر در سال 1843 ميلادي

کوره های ذوب فلزات موسوم به کوره های بسمر در سال 1843 ميلادي اختراع شد. مخترع این کوره ها، هانری بسمر انگلیسي بود و برای اولین بار نیز در کشور انگلستان مورد استفاده قرار گرفت. این کوره ها ذوب فلزات را تسهیل می کنند و امروزه در سراسر جهان در کارخانه های ذوب فلزات مورد استفاده قرار می گیرند.